



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1649)

czwartek, 16 stycznia 2014 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW: ZROBISZ BIZNES, ZNAJDZIESZ PRACĘ

Nasze miasto otrzymało wyróżnienie „Kraków – Gmina Przyjazna Inwestorom”. To kolejny dowód na to, że pod Wawelem panuje dobry klimat dla biznesu. A nowe firmy lokujące kapitał w naszym mieście oznaczają kolejne miejsca pracy. Międzynarodowe korporacje zatrudniają już blisko 30 tysięcy osób i wciąż rekrutują!

Probiznesowy klimat Krakowa przyciąga kolejne firmy chcące ulokować w naszym mieście swój kapitał. W ubiegłym roku Krakowska Specjalna Strefa Ekonomiczna wykazała się największą aktywnością w skali kraju w pozyskiwaniu nowych inwestorów. Liczby mówią same za siebie: 32 zezwolenia na działalność gospodarczą, ponad 648 milionów złotych deklarowanych nakładów inwestycyjnych oraz 1 288 nowych miejsc pracy. Podczas spotkania firm, które w 2013 roku zainwestowały w krakowskiej strefie, nasze miasto otrzymało wyróżnienie „Kraków – Gmina Przyjazna Inwestorom”.

Tylko w ubiegłym roku w naszym mieście ulokowały się następujące firmy: Akamai, Amer Sports, BB Harriman, EDF, Euroclear, Energy Micro, Farnell Element 14 Herbalife, Lumesse, Ocado, PerkinElmer. Działalność rozwinęły: Motorola, State Street, Cisco, Ericpol, UBS, Philip Morris, Lufthansa, HSBC, Shell.

W Krakowie działa już ponad 90 firm z branży nowoczesnych usług – w większości to międzynarodowe korporacje. Zatrudniają one blisko 30 tysięcy osób – o kilka tysięcy więcej niż warszawskie centra usług. Firmy nie tylko chętnie lokują u nas swoje siedziby, ale rozwijają swoją działalność, o czym najlepiej świadczy systematyczny wzrost zatrudnienia. Obecnie pracuje w nich o kilkanaście tysięcy więcej osób niż przed pięcioma laty. Warto też wspomnieć o prężnie działającej branży start-upów, szczególnie w sektorze IT, które promują na całym świecie Kraków jako miasto nowoczesne, otwarte i kreatywne. Wiele z nich ewoluuje z mikro-przedsięwzięć w projekty biznesowe zatrudniające kilkadziesiąt osób, które oferują swoje usługi i produkty na całym świecie, także w kolebce innowacji – USA.

Istotną rolę w przyciąganiu inwestorów pełni działające w Magistracie Centrum Obsługi Inwestora. Pomaga firmom w finalizowaniu spraw formalnych umożliwiających rozpoczęcie działalności, a także promuje Kraków jako miejsce z potencjałem i przyjaznym „klimatem” dla biznesu. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PO DOWÓD OSOBISTY I PRAWO JAZDY DO GALERII BRONOWICE

Nie masz czasu na złożenie wniosku o wymianę dowodu osobistego lub wydanie prawa jazdy? Masz pytania dotyczące rejestracji samochodu? Potrzebujesz pomocy przy załatwianiu spraw związanych z działalnością gospodarczą? Teraz załatwisz te sprawy i uzyskasz informacje przy okazji zakupów w Galerii Bronowice.

Przypomnijmy; 30 listopada 2013 r. rozpoczął działalność Punkt Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa w Galerii Bronowice. Załatwiamy tam sprawy związane z meldunkiem i dowodem osobistym, a także dotyczące prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego oraz rejestracji i prowadzenia działalności gospodarczej. Punkt Obsługi Mieszkańców działa od poniedziałku do soboty, w godzinach od 10.00 do 18.00. Dyżur pełni czterech urzędników, reprezentujących Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców oraz Wydział Spraw Administracyjnych. Placówka znajduje się w łatwo dostępnym miejscu - na 1 piętrze, naprzeciw ruchomych schodów, tuż przy wyjściu na parking.

Pomimo tego, że punkt istnieje od niedawna, cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Ilość załatwianych tam spraw sukcesywnie rośnie. W okresie od 30 listopada 2013 do 14 stycznia 2014 zarejestrowano 518 pojazdów, zgłoszono 244 zbycia pojazdów, dokonano 42 adnotacji w dowodach rejestracyjnych oraz złożono 75 wniosków o wydanie dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami. Udzielono 1061 porad. Z kolei od 1 do 31 grudnia 2013 r. zostało obsłużonych 787 klientów Wydziału Spraw Administracyjnych.

Urząd Miasta Krakowa badał możliwość utworzenia punktu obsługi mieszkańców w innych niż urzędowe lokalizacjach. W zeszłym roku ogłoszenie o zamiarze utworzenia takiego punktu, skierowane do firm prowadzących sklepy wielkopowierzchniowe, ukazało się w Biuletynie Informacji Publicznej UMK. Chęć współpracy z Miastem wyraziła m.in. Galeria Bronowice. W trakcie rozmów z inwestorem udało się wynegocjować atrakcyjny czynsz - 1, 00 zł/m². Za utworzeniem punktu w Galerii przemawiał też fakt, że w tej części miasta brakuje łatwo dostępnej placówki magistratu.

Galeria Bronowice, w której znajduje się pierwszy w Krakowie Punkt Obsługi Mieszkańców, znajduje się w północnej części miasta – miejscu, w którym krzyżują się ważne szlaki komunikacyjne regionu. Usytuowana w sąsiedztwie dużych obiektów wielkopowierzchniowych stanowi dopełnienie przestrzeni handlowej tej części Krakowa, stwarzając atrakcyjną i kompleksową ofertę dla klientów. W nowym centrum handlowym znajduje się 160 sklepów znanych marek z różnych branż i usług. Na odwiedzających

Galerię czeka szeroka oferta restauracyjna oraz liczne udogodnienia dla rodziców i atrakcje dla dzieci. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SPRAWDŹ CZY MASZ PLAN

Coraz więcej terenów w mieście ma miejscowy plan - dokument gwarantujący m.in. odpowiednią ochronę zieleni i oszczędność czasu inwestorów. W minionym roku w Krakowie przybyło aż 30 takich opracowań. Odwiedź serwis dostępny pod adresem planowanie.um.krakow.pl i sprawdź czy tam gdzie mieszkasz lub zamierzasz kupić własne „M” jest plan. Dzięki temu dowiesz się co możesz zbudować lub co może powstać w twoim sąsiedztwie.

W Krakowie aktualnie obowiązuje 129 planów obejmujących blisko 50 % (47,2%) powierzchni Krakowa. 11 kolejnych planów jest w trakcie opracowania. Wśród uchwalonych w ubiegłym roku planów znalazły się opracowania dla ważnych miejskich przestrzeni, m.in. Bulwarów Wisły, Starego Podgórza, Centrum Nowej Huty. Uchwalono także plan dla terenu na którym stoi Szkieletor. Miasto ma nadzieję, że dzięki temu niedokończony budynek NOT wreszcie zamieni się w nowoczesny wieżowiec. Obecnie inwestor stara się o pozwolenie na budowę.

Jakie są korzyści z uchwalania planów? Dokumenty te są ważnym narzędziem pozwalającym uniknąć chaosu w przestrzeni. Ustala się w nich m.in. które tereny pozostaną zielone, gdzie mogą powstać drogi, budynki mieszkaniowe i usługowe. Dzięki planom rozwija się miasto, skraca się proces inwestycyjny tam, gdzie jest on dopuszczony, a cenne przyrodniczo obszary są chronione przed zakusami deweloperów. Na terenie gdzie obowiązuje plan nie trzeba starć się o tzw. wuzetkę, można wystąpić od razu – w oparciu o ustalenia planu - o pozwolenie na budowę.

Warto zaznaczyć, że nie ma konieczności uchwalania planów dla całego Krakowa. Nie są one potrzebne na terenach zamkniętych oraz objętych ochroną z mocy prawa. Docelowe pokrycie Krakowa planami w 60 procentach pozwoli na 100 procent stwierdzić, że miasto jest dobrze „zaplanowane”.

Lista planów obowiązujących i sporządzanych wraz z ich szczegółowymi ustaleniami dostępna jest pod adresem planowanie.um.krakow.pl. W serwisie znajdziemy też informację, które dokumenty są aktualnie konsultowane z mieszkańcami, gdzie i jak składać wnioski oraz uwagi do planów. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

STANLEY KUBRICK NA OFF PLUS CAMERA

Wystawę Stanley Kubrick, poświęconą jednemu z największych twórców światowego kina, jako jedni z pierwszych zobaczą uczestnicy Off Plus Camera. Otwarcie wystawy w Muzeum Narodowym w Krakowie - z udziałem rodziny, przyjaciół i współpracowników reżysera - odbędzie się 4 maja podczas siódmej edycji Festiwalu.

Stanley Kubrick (1928-1999) to amerykański reżyser, scenarzysta i producent - autor zaledwie 13 filmów, ale za to nierzadko uznawanych za arcydzieła sztuki filmowej. Wystarczy wymienić takie tytuły jak: 2001. Odyseja kosmiczna, Lśnienie, Oczy szeroko zamknięte, Spartakus czy Mechaniczna pomarańcza.

- Dlaczego Kubrick w Muzeum Narodowym w Krakowie? Ponieważ jesteśmy muzeum sztuki i nie dzielimy jej na malarstwo, film, teatr czy muzykę. Mamy pionierską rolę w prezentacji wystaw poświęconych sztuce wybitnych twórców filmu, jak np. Frederica Felliniego, Andrzeja Wajdy i Allana Starskiego, Lecha Majewskiego. W Galerii pokazujemy sceny z Teatru Cricot 2, a wkrótce zaprosimy na wystawę o operze – mówi Zofia Gołubiew, dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie. – Stanley Kubrick był zaś autorem filmów uznanych za arcydzieła sztuki filmowej – był wielkim artystą! Taką właśnie twórczość prezentujemy w naszym Muzeum.

Na widzów czekać będzie ponad 1000 eksponatów, m.in. fragmenty scenografii z wybranych filmów, kostiumy, rekwizyty i oryginalne scenariusze, książki stanowiące kanwę scenariuszy, opatrzone notatkami reżysera, autorskie zdjęcia i fotosy z planów zdjęciowych, dokumenty, listy, plakaty, nagrody, aparaty fotograficzne i kamery oraz wiele innych, które na potrzeby ekspozycji wypożyczyły 22 instytucje i osoby prywatne.

Ania Trzebiatowska, dyrektor artystyczna Off Plus Camera nie zdradza całego programu związanego z "obecnością" Stanleya Kubricka na festiwalu, ale zapowiada kilka atrakcji: - Planujemy projekcje filmów reżysera, ale zorganizujemy je w nietypowych miejscach, np. na dachu kamienicy czy w konwencji kina samochodowego. Odbędą się też spotkania z twórcami związanymi z Kubrickiem. Wystawa sama w sobie jest fantastycznym wydarzeniem, ale postaramy się ją dodatkowo uatrakcyjnić, tak aby o Mistrzu było naprawdę głośno.

Pokazy na Off Plus Camera rozpoczną program towarzyszący wystawie, do którego organizatorzy - Muzeum Narodowe w Krakowie oraz Domino Film - zaprosili instytucje kultury oraz festiwale zaplanowane w okresie trwania wystawy. Maj to początek sezonu turystycznego. Organizatorzy wystawy liczą, że wydarzenie będzie atrakcją dla turystów, których w 2013 r. przyjechało do Krakowa ponad 9 mln.

Wystawa przygotowana przez: Deutsches Filmmuseum we Frankfurcie nad Menem, Christiane Kubrick and the Stanley Kubrick Archive at University of the Arts London we współpracy z Warner Bros. Entertainment Inc., Sony-Columbia Pictures Industries Inc., Metro Goldwyn Mayer Studios Inc., Universal Studios Inc. oraz SK Film Archives LLC. (Katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PRZYGOTOWANIA DO ŚDM W 2016 R.

Władze samorządowe Małopolski i Krakowa zostały oficjalnie zaproszone do organizacji Światowych Dni Młodzieży w 2016 r. – Wszyscy zadeklarowali pragnienie aktywnego włączenia się w prace – poinformował bp Damian Muskus

OFM.

Wczoraj (15 stycznia, środa) odbyło się pierwsze robocze spotkanie komitetu organizacyjnego ŚDM w 2016 r. z wojewodą małopolskim, marszałkiem województwa małopolskiego i prezydentem Krakowa. Urzędnicy zostali oficjalnie zaproszeni do prac zespołu organizującego spotkanie młodzieży z papieżem w Krakowie.

Urzędnicy tworzą Radę Zarządu ŚDM w strukturze całego komitetu organizacyjnego. Bp Muskus liczy na ich pomoc zwłaszcza w zakresie logistyki. Wczorajsze (15 stycznia, środa) spotkanie zdominowała dyskusja nad miejscem spotkania młodzieży z papieżem. Strona kościelna złożyła swoje propozycje – w najbliższym czasie mają one uzyskać opinie urzędników.

Organizatorzy ŚDM spodziewają się ok. 2 mln młodych w stolicy Małopolski w 2016 r. Pretekstem do odwiedzenia Krakowa może być rosnąca atrakcyjność papieskiego miasta, zwłaszcza po kanonizacji Jana Pawła II. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZAPROJEKTUJ LOGO I SKOMPONUJ HYMN ŚDM

Powinny oddawać rangę i religijne znaczenie Świątowych Dni Młodzieży i mają nawiązywać do hasła ŚDM 2016: „Błogosławieni Miłosierni” - mowa o logo i hymnie ŚDM - konkursy na ich przygotowanie ogłosili wczoraj (15 stycznia, środa) przedstawiciele Komitetu Organizacyjnego wydarzenia.

Obydwa konkursy są otwarte zarówno dla amatorów, jak i profesjonalistów. Bp Damian Muskus, koordynator prac komitetu, podkreśla, że liczy przede wszystkim na zainteresowanie młodych twórców. – Zarówno hymn, jak i logo mają być czytelne przede wszystkim dla młodzieży – mówi.

Hymn i logo powinny także oddawać rangę i religijne znaczenie Świątowych Dni Młodzieży. Mają także nawiązywać do hasła ŚDM 2016: "Błogosławieni Miłosierni". Dodatkowo, zgodnie z regulaminem, logo powinno „akcentować w pierwszej kolejności symbolikę związaną z miastem Kraków i jego dziedzictwem kulturowym, duchowym, jednocześnie wskazując na uniwersalną i międzyreligijną wartość przesłania o Bożym Miłosierdziu”.

Z kolei tekst utworów zgłaszanych do konkursu na hymn spotkania powinien być możliwy do przetłumaczenia na inne języki bez zmian w linii melodycznej. – Chodzi nam o utwór, który głęboko zakodowałby się w sercach młodych i który żyłby także po zakończeniu ŚDM w Krakowie – mówił bp Damian Muskus. Tak jak to było w przypadku „Abba, Ojczy” – hymnu Świątowych Dni Młodzieży, które w 1991 r. odbyły się w Częstochowie.

Projekty graficzne na konkurs można zgłaszać do 31 marca, kompozycje – do 31 maja. Później komisje konkursowe wyłonią zgłoszenia, które zostaną przekazane Papieskiej Radzie ds. Świeckich, która zdecyduje, jak będzie wyglądało logo oraz brzmiał

hymn Światowych Dni Młodzieży w Krakowie.

Dla zwycięzców przewidziano, oprócz oznaczenia projektów ich nazwiskami, nagrody finansowe. Regulaminy konkursów są dostępne na stronie www.krakow2016.com/pl/. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKOWSKIE SZKOŁY WŚRÓD NAJLEPSZYCH W KRAJU

Technikum Łączności nr 14 w ZS Łączności zajęło drugie miejsce, a V Liceum Ogólnokształcące im. A. Witkowskiego czwarte miejsce w Polsce w Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych 2014, który został opublikowany przez *Perspektywy*.

Technikum Łączności nr 14 zajęło także pierwsze miejsce w Rankingu Maturalnym Techników 2014. Z kolei V LO jest najlepszym liceum w województwie małopolskim, zajęło także drugie miejsce w Rankingu Olimpijskim 2014.

Ranking jest przygotowywany od 16 lat. Jego misją jest dostarczenie informacji o tym, jak oceniane są polskie szkoły ponadgimnazjalne. Głównymi adresatami rankingu są uczniowie najstarszych klas gimnazjów, którzy już w czerwcu muszą podjąć bardzo ważną decyzję – wybrać taką szkołę ponadgimnazjalną, która doprowadzi ich do studiów i ułatwi zdobycie wymarzonego zawodu.

Takich informacji dostarczy sześć rankingów, w tym dwa główne rankingi ogólnopolskie: Ranking Liceów Ogólnokształcących 2014 i Ranking Techników 2014. Wszystkie rankingi, obejmujące łącznie ok. 1500 najlepszych szkół ponadgimnazjalnych w Polsce, opublikowane zostały na portalu edukacyjnym: www.perspektywy.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TALENTY NA PLAKATACH

Akcja Mecenas Dziecięcych Talentów już widoczna w mieście! Celem projektu jest promocja oraz wspieranie szczególnie utalentowanych dzieci, których warunki materialne nie pozwalają na swobodny rozwój.

Plakaty prezentujące młodych, utalentowanych bohaterów w akcji można zobaczyć w Krakowie na przystankach miejskich i tablicach ogłoszeniowych. Nie powstałyby one bez pomocy ze strony drukarni Print XL oraz Krakowskiego Biura Festiwalowego, za co serdecznie im dziękujemy!

Fundacja Czas Dzieci i Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny Marzena Paszkot zapraszają firmy i osoby prywatne do włączenia się w projekt Mecenas Dziecięcych Talentów!

Wesprzeć utalentowanych odbiorców akcji z terenu Gminy Miejskiej Kraków można na różnoraki sposób. Zachęcamy do objęcia mecenatem konkretnego dziecka lub dowolnej wpłaty na konto projektu bez wskazania odbiorcy. Poza wsparciem finansowym potrzebne są materiały plastyczne, książki, stroje sportowe. Przyszłość wielu dziecięcych

talentów leży w naszych rękach. Dowiedz się, jak łatwo możesz pomóc! Więcej na www.mdt.czasdzieci.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Uroczystość wręczenia nagrody Marszałka Województwa Małopolskiego i Prezydenta Miasta Krakowa za wybitne osiągnięcia w dziedzinie krytyki literackiej, eseistyki oraz historii literatury im. Kazimierza Wyki, foyer Teatru im. Juliusza Słowackiego (pl. św. Ducha 1)

13:00 – Powitanie delegacji Komisji Edukacji, Nauki, Młodzieży i Sportu Rady Narodowej Republiki Słowacji, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa (czas dla mediów przewidziano ok. godz. 14:00)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji